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فرهنگ و هنر
اخبار      

فرهنگی

تشییع پیکر شهید مدافع حرم 
»حمید حسین زاده« در مشهد

پیکر مطهر شهید مدافع حرم »حمید حسین زاده« در 
گزارش  به  شد.  خاکسپاری  و  تشییع  مقدس  مشهد 
ایثار مراسم تشییع پیکر این شهید مدافع حرم، صبح 
دیروز از مقابل حسینیه پیروان دین نبوی آغاز و پس از 
طواف در بارگاه ملکوتی امام رضا )ع( و اقامه نماز، برای 
خاکسپاری در جوار همرزمان شهیدش به بهشت رضای 
مشهد منتقل شد. این مراسم با حضور مردم شهید پرور 
مشهد، خانواده های شهدا و ایثارگران، قائم مقام بنیاد 
شهید و امورایثارگران خراسان رضوی، روسای بنیاد 
مناطق سه گانه مشهد مقدس و فرماندهان نظامی و 
انتظامی برگزار شد. شهید مدافع حرم »حمید حسین 
زاده« 21تیر 69 چشم به جهان گشود و دوم آذرماه 
امسال در منطقه عملیاتی بوکمال سوریه به دست ایادی 

تروریست به مقام رفیع شهادت نائل آمد.

»رودخانه ویند«  در هویزه

فیلم سینمایی »رودخانه ویند« 
)Wind River(  ساعت 20 
جمعه در پــردیــس سینمایی 
هویزه مشهد اکران می شود. 
این فیلم محصول سال 2017 
است و »تیلور شریدان« آن را 
ــت. در  ــرده اس کــارگــردانــی ک
خلاصه داستان رودخانه ویند 

آمده است: »زمستان در منطقه اختصاصی سرخپوستی 
ویند ریور در وایومینگ شروع شده است. کوری لامبرت 
جسد یخ زده ناتالی هانسن 1۸ ساله را پیدا می کند که 
بدون کفش یا لباس مناسب زمستانی و بارانی خون آلود 
افتاده است. مامور ویژه اف بی آی، جین بنر، برای تشخیص 

و تایید وقوع قتل وارد ماجرا می شود...«.

رونمایی از طرح »سعا«

پژوهش  هفته  نمایشگاه  در 
رضوی،  خراسان  فناوری  و 
از طرح آموزشی و پرورشی 
»سعا« به عنوان نخستین طرح 
آموزشی برخاسته از متن آیات 
قرآن رونمایی شد. به گزارش 
تسنیم، »محمدجواد ربانی« 
آموزشی  و  دینی  پژوهشگر 

در این باره گفت: نظام آموزشی سعا بر مبنای قرآن و 
کاملا فطری است و در آن به دنبال آن هستیم تا نظامی 
بدون محدودیت در انتخاب استاد، کتاب، زمان و دوره 
تحصیل داشته  باشیم. سامان دهی نظامی مطابق با 
گزاره های آینده فقه و تربیتی از دیگر ویژگی های این 

طرح بیان شده است.

گزارش جلسه      

بهبودی نیا

معاون دادستان مرکز استان: 

80 درصد پرونده های تجاوز به 
عنف، کودک آزاری است 

  معاون دادستان عمومی و انقلاب مرکز استان خراسان 
رضوی گفت: ۸0 درصد پرونده های مرتبط با تجاوز به 
عنف در استان مربوط به کودک آزاری جنسی است. 
به گزارش خراسان رضوی، »نیره عابدین زاده« در 
همایش »سلامت مادر و فرزند«، صبح دیروز در فرهنگ 
سرای سلامت مشهد اظهار کرد: با توجه به بررسی و 
توصیفی که از پرونده های کیفری خاص کودک آزاری 
در دادگستری داشتیم به این نتیجه رسیدیم که ارتقای 
آگاهی خانواده ها و به  ویژه  مادران تأثیر زیادی در 
پیشگیری از کودک آزاری جنسی دارد. وی خاطرنشان 
کرد: تحلیل های ما نشان می دهد کودکانی که در حاشیه 
شهر زندگی می کنند به نسبت دیگر کودکان، بیشتر در 
معرض خطر قرار دارند و به همین دلیل همایش سلامت 
مادر و فرزند با موضوع پیشگیری از کودک آزاری را 
این  ادامه  و در  از مناطق حاشیه شهر شروع کردیم 
برنامه را در دیگر نقاط شهر اجرا خواهیم کرد. معاون 
دادستان گفت: در این همایش بعد از تحلیل پرونده های 
کودک آزاری جنسی، دستگاه ها را در کنار هم قرار 
داده ایم که در این مسیر، حوزه وقوع جرم دادگستری 
محوریت اصلی طرح را بر عهده دارد، خانواده ها نیز 
با روند پیشگیری از وقوع این گونه جرایم و همچنین 
روش های درمان روحی و روانی کودکانی که به آن ها  
تجاوز شده است ، آشنا می شوند. وی خاطرنشان کرد: 
خانواده ها باید بدانند بعد از وقوع آزار و اذیت جنسی 
کودکانشان دو راه برای پیگیری وجود دارد، اول این 
که می توانند با اورژانس اجتماعی و شماره تلفن 123 
تماس بگیرند تا همکاران ما با تشکیل پرونده، آن را 
برای رسیدگی به دادگستری ارسال کنند و روش دوم 

هم مراجعه مستقیم خانواده ها به محاکم قضایی است.

ضرورت آگاهی بخشی به کودکان و وضع 	 
قوانین بازدارنده

استاد  و  کودک  شناس  روان  زاده«  عباس  »مهناز 
گفت:  همایش  این  در  نیز  مشهد  فردوسی  دانشگاه 
یکی از دغدغه های ما این است که خانواده ها با راه 
از  و  شوند  آگاه  کودکان  به  تجاوز  از  پیشگیری  های 
که  باشد  ای  گونه  به  باید  بخشی  آگاهی  این  طرفی 
باعث ایجاد نگرانی کاذب در خانواده ها نشود و با ایجاد 
محدودیت های نادرست و اقدامات سختگیرانه، کودک 
را از حقوقش محروم نکنند. عباس زاده خاطرنشان 
کرد: در جوامع پیشرفته افرادی که در محاکم قضایی 
دارای پرونده کودک آزاری هستند، از فعالیت هایی که 
به صورت مستقیم با کودکان ارتباط دارد، منع می شوند 
و دستگاه های اجرایی در کشور ما نیز باید این قبیل 
محدودیت ها را درباره افراد متجاوز اعمال کنند تا شاهد 
کاهش آسیب ها بر کودکان از سمت این گونه افراد 
باشیم. وی افزود: بیشترین سهم کودک آزاری مربوط 
به غفلت خانواده هاست و خانواده ها باید بدانند با ارتباط 
صحیح با کودکان می توانند به راحتی مانع قربانی شدن 

آن ها شوند.
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افتخـاری  دکتـرای  مـدرک  کـه  هنرمنـد  ایـن 
فـرش دارد دربـاره آخریـن اثـر هنـری اش مـی 
گویـد: ایـن قـرآن بافتـه شـده، دو رو و شـامل 12 
سـوره اسـت، در آن سـه میلیون گره به کار رفته و 
تصاویـری از جملـه مسـجدالنبی و مقـام حضـرت 
ابراهیـم)ع( نیـز در صفحـات ابتدایـی و انتهایـی 
آن بافتـه شـده اسـت، همچنیـن اتمـام بافـت آن 
یـک سـال و نیـم زمـان بـرد. ذریـه حبیـب تبریزی 
همـان طور کـه بـر بافته هـا و آیـات مقـدس قرآنی 
بـا عشـق دسـت مـی کشـد، توضیـح می دهـد: در 
ایـن هنـر از جـان و مـال خـود مایـه گذاشـته ام، 
بـه ایـن کار وابسـته ام و شـب و روز در فکـرش 
ببافـم  آثـاری  دارم  دوسـت  همچنیـن  هسـتم 
کـه در دنیـا تـک و منحصـر بـه فـرد باشـد. او کـه 
گـره هنـرش بیشـتر در موضوعـات مذهبـی زده 
مـی شـود، فـرش »احـوالات حضـرت یوسـف« 
را نشـانمان مـی دهـد و مـی گویـد: کـوزه حجـم 

بافـی حضـرت مریـم، فـرش غدیـر خـم، 
فـرش تولد حضـرت علـی)ع( در کعبه و... 
نمونـه هـای دیگـر مـن بـا مضامیـن معنوی 

و مذهبـی اسـت.

در کشور ما به هنر بها نمی دهند	 
حجم بافی، دوروبافی، گلیم بافی و... 
نمونه ای از هنرهایی است که وی به آن 
آموزش  به هنرجویان  و  ها مسلط است 
 65 می دهد. او در این باره می گوید: 

سال است که در این زمینه فعالم و هنوز معتقدم 
نمی  هنرمند  کند  کار  پول  برای  اگر  هنرمند 

شود.  

یک گوش مسئولان در است و 	 
دیگری دروازه

اش  المللی  بین  مدرک  هنرمند  این 
را نشانمان می دهد و در ادامه می 
نمونه  هنرمند  عنوان  به  من  افزاید: 

هنوز  اما  ام  شده  شناخته  کشور 
ها  دانشگاه  در  هنر  استادان  از  برخی 
توانایی تدریس این رشته را ندارند حتی 
برای  خواستم  دانشگاه  مسئولان  از  من 
دانشجوها رایگان تدریس کنم اما قبول 
نکردند متاسفانه یک گوش مسئولان در و 

دیگری دروازه است! وی با ذکر این که در 
کشور ما به تنها چیزی که بها نمی دهند هنر 

و هنرمند است، اضافه می کند: اما من دلسرد 
نمی شوم زیرا برای جاودانه کردن نام کشورم 
در خارج از این مرز و بوم، این هنر را با تمام 

وجود دنبال می کنم.

   همجواری با امام رضا)ع( را به دنیا 	 
نمی فروشم

او می گوید: از کشورهای مختلف دعوت نامه 
داشته ام اما  از ایران خارج نمی شوم چون من 
کشورم را به پول  و همجواری و همسایگی با 
امام رضا)ع( را به دنیا، نمی فروشم. تبریزی 
در  هنر  این  تدریس  استاد  اکنون  هم  که 
دانشکده  از  برخی  و  مختلف  های  آموزشگاه 
های فنی و حرفه ای است، تاکید می کند: تعداد 
هنرجوهایی که تعلیم داده ام بیش از اندازه 
است البته هر کار آموزی را قبول نمی کنم و 

بسته به توانایی او دارد.

هنوز یک 	   
شاگردم

وی درباره کار هنری 
آینده اش می گوید: 

دارم  تصمیم 

مطهر  بریده  سر  تصویر  آینده،  فــرش  تابلو  در 
امام حسین )ع( و شعرها و مدیحه های مربوط 
به ایشان را به کار ببرم و آن را به کربلا و مرقد 
مطهر ایشان تقدیم کنم همچنین هم اکنون در 
حال بافتن تابلو فرش »رستم نامه« با محوریت 
آرامــگــاه و حکیم فــردوســی در وســط تصویر و 
ــوالات رستم )اشعار شاهنامه( در اطــراف  اح
آن هستم. در کارگاه کوچکش نیز نقش و نگار 
و دارهــای قالی، مانند حاج حبیب حرف های 
نگفته زیادی دارند و تنها باید عاشق این هنر 
بود تا آن ها را شنید. هنرمندِ افتاده پای دار 
انگشتان  با  که  طــور  همان  و  نشیند  می  قالی 
هنرمندش ماهرانه گره به گره فرش را بالا می 

نباید  هنرمند  گوید:  می  بــرد؛ 
خودش رابالاتر از بقیه ببیند 

و مــن هــنــوز هــم شاگرد 
هستم...

طرح سوال از وزیر کشور برای ابلاغ نشدن مصوبه طرح اطراف حرم
و  معماری  عالی  شورای  مصوبه  نشدن  ابلاغ 
شهرسازی کشور درباره ساخت و ساز در بافت 
پیرامونی حرم مطهر، به طرح سوال نماینده مردم 
مشهد از وزیر کشور انجامید.  به گزارش خراسان 
رضوی در خلاصه سوال دیروز حجت الاسلام 
نصرا... پژمان فر از رحمانی فضلی وزیرکشورآمده 
است: چرا با توجه به این که مصوبه شورای عالی 
شهرسازی و معماری درباره بافت پیرامون حرم 
مطهر امام رضا)ع( در تاریخ 96.4.19 تصویب 
شده است ، استاندار خراسان رضوی از ابلاغ 
مصوبه خودداری کرده و تا به حال  این موضوع 

مهم از نظر اجتماعی و فرهنگی متوقف شده است؟ 
هم چنین در شرح این سوال آمده است: »جناب 
آقای وزیر ، همان طور که مستحضرید موضوع 
بازسازی بافت پیرامون حرم مطهر رضوی از ابعاد 
مختلف اجتماعی ، سیاسی و اقتصادی و حفظ 
هویت مذهبی شهر مشهد حائز اهمیت است، در 
این زمینه شورای عالی شهرسازی و معماری در 
تاریخ 96.4.19 به این موضوع پرداخته و طی 
یک مصوبه فرصتی را فراهم ساخته است تا با 
توقف روند گذشته، بازنگری اصولی در این زمینه 
صورت گیرد. متاسفانه شاهد هستیم کسانی که 

در وضعیت گذشته از منافعی برخورداربوده اند با 
اعمال فشار به دنبال توقف این مصوبه بوده اند، 
سوال این جاست که فارغ از مباحث فنی حوزه 
معماری و شهرسازی که بنده نفیا و اثباتا در آن 
زمینه نظری ندارم با توجه به این وجاهت قانونی 
و لازم الاتباع بودن این مصوبه، چرا استاندار 
خراسان رضوی مانع ابلاغ این مصوبه قانونی 
شده است؟ این که هر دستگاهی مطابق نظر و 
صلاحدید خود از ابلاغ و اجرای قانون استنکاف 
کند موجب هرج و مرج و آسیب جدی به بافت 
مذهبی و تاریخی پیرامون حرم مطهر خواهد شد، 

برخورد و پیگیری شما با توجه به این که مسئله در 
طرح ملی و حتی جهان اسلام حائز اهمیت است 
چه می باشد؟« این سوال در جلسه علنی روز سه 
شنبه 96/9/29 در نطق بین دستور مطرح 

خواهد شد.
شایان ذکر است مصوبه شورای عالی شهرسازی 
و معماری کشور درباره بافت پیرامونی حرم مطهر 
رضوی، به استانداری خراسان رضوی ابلاغ و در 
روزنامه رسمی نیز منتشر شده است اما مسئولان 
استانی و شهری با وارد کردن انتقادهایی به آن، 

خواستار بازنگری در آن شدند.

استاد تبریزی فرش قرآنی بافته شده خود را به پایان رساند 

3 میلیون گره بر تار و پود عشق 
 نسیم سهیلی- تارو پود فرش را با دل و جان گره می زند تا نگینی دیگر در تابلوی هنر این مرز و بوم 
ثبت شود. کتاب قرآن بافته شده ای در ابعاد 20 در30 سانت را با سلام و صلوات، روبه روی مان می 
گشاید، ورق می زند و جزء به جزء آن را توضیح می دهد. به گزارش خراسان رضوی، »علی ذریه حبیب 
تبریزی«، هنرمند فاخری است که بافتن نخستین فرش اوراقی دو رو را در مشهد به پایان برده است 

و قرار است آن را به آستان قدس رضوی اهدا کند.

خبر      

اجتماعی

برگزاری گردهمایی زلزله و 
مدیریت بحران در مشهد مقدس

با موضوع آسیب  گردهمایی زلزله و مدیریت بحران 
شناسی زلزله اخیر کرمانشاه )سرپل ذهاب( توسط 
خراسان  استان  ساختمان  مهندسی  نظام  سازمان 
رضوی، دبیرخانه فناوری های نوین صنعت ساختمان و 
مرکز تحقیقات راه، مسکن و شهرسازی در مشهد مقدس 
برگزار می شود. به گزارش روابط عمومی اداره کل راه 
و شهرسازی خراسان رضوی؛ محمدرضا مهردوست 
صنعت  نوین  های  فناوری  دایمی  دبیرخانه  مسئول 
ساختمان اداره کل راه و شهرسازی خراسان رضوی با 
اعلام این خبر گفت: در این گردهمایی محمد شکرچی 
زاده رئیس مرکز تحقیقات راه و ساختمان و معاون وزیر 
راه و شهرسازی، بهرام عکاشه پدر علم زلزله ایران، علی 
بیت الهی رئیس بخش مرکز تحقیقات راه، مسکن و 
شهرسازی و دیگر اساتید برجسته کشوری سخنرانی 

خواهند کرد.


